[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

   ________________________                                                             № ​________
О внесении изменений в приказ управления

финансов Липецкой области от 28 декабря 2017 года
№293 «Об утверждении типовых форм Соглашений

о предоставлении из областного бюджета субсидии

некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов Липецкой области приказываю:
1. Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 28 декабря 2017 года №293 «Об утверждении типовых форм Соглашений о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» («Липецкая газета», 2018, 31 января; 2019, 20 марта; 2020, 31 января) следующие изменения:
1) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» приказываю:»;
2) пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:
Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, согласно приложению 1;

Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на оказание общественно полезных услуг согласно приложению 2;

Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями согласно приложению 3.»;
3) пункт 2 признать утратившим силу.
2. Отделу финансирования отраслей социальной сферы управления финансов области Скопинцевой О.А. обеспечить публикацию настоящего приказа в газете «Липецкая газета» и на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), в сети Интернет на официальном сайте администрации Липецкой области и интернет-портале бюджетной системы Липецкой области.

Заместитель главы администрации области –
начальник управления финансов области

   В.М.Щеглеватых
Вносит:

Начальник отдела финансирования

отраслей социальной сферы

Дата:______________

    О.А. Скопинцева
Согласовано:

Первый заместитель начальника

управления финансов области

Дата:______________

    Л.В.Бурлова

Начальник отдела финансирования

отраслей экономики

Дата:________________

     С.В.Овчаренко

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета

Дата:________________

     С.Н. Махортова

	Начальник отдела  долговых обязательств

и государственной собственности

Дата:________________
	С.В. Труфанова

Сотрудник правового управления

администрации области

Дата:________________

                           Л.И.Басинских